ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И

МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЙ НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

(ФГБУ «ГИДРОМЕТЦЕНТР РОССИИ»)

ПРИКАЗ

__  21.04.2016   ___№__  А2 __

    О работе аспирантуры ФГБУ «Гидрометцентр России»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

от 19 ноября 2013 года №1259 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования -

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре» и федеральных

государственных образовательных стандартов высшего образования по направлениям

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить и ввести в действие нормативные документы о порядке организации

и осуществления образовательной деятельности по образовательным

программам высшего образования - программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре ФГБУ «Гидрометцентр России» согласно

Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

научной работе Д.Б. Киктева.

Директор

Вильфанд Р.М..

Приложение 1

 к приказу ФГБУ «Гидрометцентр России»

№ ____ от ______    _______ 2016 г.

Перечень нормативных документов о порядке организации и осуществления

образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования

- программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБУ

«Гидрометцентр России»

1. Положение об отделе аспирантуры ФГБУ «Гидрометцентр России»

2. Положение о порядке приема в аспирантуру ФГБУ «Гидрометцентр России»

3. Положение о приемной комиссии по приему в аспирантуру ФГБУ «Гидрометцентр России»

4. Положение об экзаменационной комиссии по приему вступительных экзаменов ФГБУ

«Гидрометцентр России»

5. Положение об апелляционной комиссии ФГБУ «Гидрометцентр России»

6. Порядок организации образовательной деятельности по программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре   ФГБУ «Гидрометцентр России»

7. Порядок предоставления академического отпуска аспирантам   ФГБУ «Гидрометцентр России»

8. Порядок назначения государственной стипендии аспирантам   ФГБУ «Гидрометцентр России»

9. Положение о порядке прикрепления лиц для сдачи кандидатских экзаменов, сдачи кандидатских

экзаменов и их перечня   ФГБУ «Гидрометцентр России»

10. Положение о прикреплении лиц для защиты диссертации   ФГБУ «Гидрометцентр России»

11. Положение о научно-производственной практике аспирантов   ФГБУ «Гидрометцентр России»

12. Положение о педагогической практике аспирантов   ФГБУ «Гидрометцентр России»

13. Положение о научно-исследовательской деятельности аспирантов   ФГБУ «Гидрометцентр

России»

14. Положение о формировании фонда оценочных средств по программам высшего образования -

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре   ФГБУ «Гидрометцентр

России»

15. Инструкция по выбору и освоению элективных и факультативных дисциплин для аспирантов

ФГБУ «Гидрометцентр России»

16. Положение о научном руководителе аспирантов   ФГБУ «Гидрометцентр России»

17. Положение о порядке перехода лиц, обучающихся в аспирантуре, с платного обучения на

бесплатное их   ФГБУ «Гидрометцентр России»

18. Положение об оказании платных образовательных услуг (Приложения к положению) ФГБУ

«Гидрометцентр России»

19. Положение о промежуточной аттестации аспирантов   ФГБУ «Гидрометцентр России»

20. Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре   ФГБУ

«Гидрометцентр России»

21. Положение о порядке заполнения зачетных книжек и аспирантских удостоверений   ФГБУ

«Гидрометцентр России»

22. Порядок формирования портфолио обучающихся по основным профессиональным

образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре   ФГБУ «Гидрометцентр России»

23. Положение о нормах времени для расчета объема педагогической нагрузки и оплаты

труда профессорско-преподавательского состава отдела аспирантуры ФГБУ

«Гидрометцентр России»

http://www.ihep.ru/files/Order_149_07.08.2015.pdf
http://www.ihep.ru/files/Order_149_07.08.2015.pdf
http://www.ihep.ru/files/Order_151_10.08.2015.pdf
http://www.ihep.ru/files/Order_153_12.08.2015.pdf
http://www.ihep.ru/files/Order_210_02.11.2015.pdf
http://www.ihep.ru/files/Order_210_02.11.2015.pdf
http://www.ihep.ru/files/Order_210_02.11.2015.pdf
http://www.ihep.ru/files/Order_220_09.11.2015.pdf
http://www.ihep.ru/files/Order_211_02.11.2015_enclosure.pdf
http://www.ihep.ru/files/Order_220_09.11.2015.pdf
http://www.ihep.ru/files/Order_220_09.11.2015.pdf
http://www.ihep.ru/files/Order_220_09.11.2015.pdf
http://www.ihep.ru/files/Order_220_09.11.2015.pdf
http://www.ihep.ru/files/Order_220_09.11.2015.pdf